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Nr 125.
Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Majlis proposition an
gående ändrad användning av ett för budgetåret 
1.937/38 till lån till svenska diakoniss-sällskapet för 
om- och tillbyggnadsarbeten vid skyddshemmet Sjö
torp anvisat anslag.

(3:e avd.)

I propositionen nr 191 har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen 
bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden den 5 april 1940, 
föreslagit riksdagen medgiva, att det för budgetåret 1937/38 såsom kapital
investering i fonden för låneunderstöd till lån till svenska diakoniss-sällskapet 
för om- och tillbyggnadsarbeten vid skyddshemmet Sjötorp anvisade reserva
tionsanslaget av 70,000 kronor må användas på sätt av departementschefen 
förordats.

Den 31 mars 1938 fastställdes avtal mellan Kungl. Majit och kronan samt 
svenska diakoniss-sällskapet, enligt vilket sällskapet förband sig att från och 
med den 1 januari 1938 å skyddshemmet Sjötorp bedriva skyddshemsverksam- 
het i enlighet med de bestämmelser, som meddelats för hemskola, samt att 
där mottaga högst 25 flickor. Sällskapet åtog sig vidare att — i den mån ej 
så redan skett — enligt plan, som av Kungl. Majit godkänts, dels verkställa 
ombyggnad av skyddshemmets huvudbyggnad, dels ock å skyddshemmets 
område uppföra och inreda en särskild gymnastikbyggnad.

För verkställande av ifrågavarande byggnadsarbeten samt för inredning 
av gymnastikbyggnaden skulle sällskapet erhålla ett räntefritt lån av stats
medel å 70,000 kronor mot säkerhet av inteckningar med bästa förmånsrätt 
i de fastigheter, å vilka skyddshemmet är beläget. Av lånesumman beräknades 
i runt tal 32,500 kronor åtgå för ändringsarbetena i huvudbyggnaden samt 
37,500 kronor till gymnastikbyggnadens uppförande och inredning.

I skrivelse den 15 december 1939 har diakoniss-sällskapet meddelat, att 
omändringsarbetena å skyddshemmets huvudbyggnad numera verkställts. I 
följd av stegrade byggnadskostnader hade kostnaderna för dessa emellertid 
uppgått till 45,107 kronor. Den uppkomna merkostnaden hade förskotterats 
av sällskapet. Hela kostnaden för arbetena syntes emellertid böra bestridas 
med statslånet.

Med hänsyn till rådande tidsförhållanden har sällskapet vidare föreslagit, 
att gymnastikbyggnaden, vilken ännu icke påbörjats, borde tills vidare upp
skjutas. Däremot borde den i huvudbyggnaden inrymda köksavdelningen, 
som vore i hög grad otidsenlig, moderniseras och ett omklädnadsrum för 
eleverna anordnas. Kostnaderna därför beräknades till sammanlagt 12,000
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kronor. Härjämte borde i källarvåningen till en vid skyddshemmet befintlig 
personalbostad inredas en tvättinrättning, vilken eljest varit avsedd att in
rymmas i den beslutade gymnastikbyggnaden. Den beräknade kostnaden 
härför utgjorde 13,000 kronor.

Sammanlagda kostnaden för redan verkställda och nu föreslagna arbeten 
uppginge sålunda till (45,107 + 12,000 + 13,000 =) 70,107 kronor. Sällskapet 
hemställde, att det beviljade statslånet skulle höjas till sistnämnda belopp 
och sällskapet bemyndigas att använda lånet på nu föreslaget sätt.

I ärendet hava byggnadsstyrelsen och statskontoret avgivit utlåtanden.

Departementschefen har för egen del anfört.
I likhet med diakoniss-sällskapet finner jag det lämpligt, att under nu

varande förhållanden sådana ^byggnadsarbeten vid ifrågavarande skydds
hem, vilka icke äro alldeles nödvändiga, uppskjutas och att därstädes endast 
vierkställas de mera begränsade ombyggnadsarbeten, vilka visat sig vara 
särskilt behövliga. I överensstämmelse härmed förordar jag uppskov med 
uppförandet av den beslutade gymnastikbyggnaden, liksom jag ock tillstyrker 
de senast av sällskapet föreslagna ändringsarbetena i huvudbyggnaden även
som anordnandet i källarvåningen till en personalbostad av en tvättinrättning. 
Nämnda ändringsarbeten torde nämligen vara i hög grad behövliga, och till
komsten av tvättinrättningen lärer för elevernas utbildning och framtida för- 
värvsmöjligheter vara synnerligen betydelsefull.

Kostnaderna för de nu förordade byggnadsarbetena torde — liksom de 
verkliga kostnaderna för de redan fullbordade omändringsarbetena i skydds
hemmets huvudbyggnad — böra, i den mån anslaget därtill lämnar tillgång, 
få bestridas från det låneanslag av 70,000 kronor, som anvisats för budgetåret 
1937/38 och som ställts till sällskapets förfogande. I den män kostnaderna 
överstiga detta belopp böra de gäldas av sällskapet. Något anvisade av ytter
ligare medel torde alltså icke böra ifrågakomma. För lånet till sällskapet torde, 
frånsett den ändrade användningen, böra gälla samma bestämmelser, som 
tidigare meddelats.

En förutsättning för att nyssnämnda anslag å 70,000 kronor skall kunna få 
användas, på sätt jag här förordat, är att riksdagen därtill lämnar sitt med
givande. Sådant medgivande torde därför nu böra utverkas.

Utskottet tillstyrker bifall till Kungl. Majis förslag och hemställer alltså,
att riksdagen må medgiva att det för budgetåret 1937/38 såsom 

kapitalinvestering i fonden för låneunderstöd till lån till svenska 
diakoniss-sällskapet för örn- och tillbyggnadsarbeten vid skydds
hemmet Sjötorp anvisade reservationsanslaget av 70,000 kronor 
må användas på sätt av departementschefen förordats i stats
rådsprotokollet över socialärenden den 5 april 1940.

Stockholm den 26 april 1940.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS RÅSTOCK.

Utskottet.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 123.


